京都小児科医会／京都小児科医会感染症研究会／サノフィ株式会社共 催：

第28回京都小児科医会感染症研究会のご案内

日　時 2021年5月22日（土） 16：15～18：00

講演 （16：30～17：00）

MAT-JP-2103417-1.0-04/2021

謹啓　陽春の候、先生方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
　さて、この度第28回京都小児科医会感染症研究会を下記要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内
申し上げます。ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りたく宜しくお願い申し上げます。

謹白

京都田辺中央病院 小児科 部長 伊藤 陽里 先生 座　長

宇治徳洲会病院 小児科 部長 篠塚 淳 先生 演　者

私達は新型コロナウイルスにどう向き合ったか
～ICTとしての視点から～

私達は新型コロナウイルスにどう向き合ったか
～ICTとしての視点から～

京都市立病院 副院長 清水 恒広 先生 座　長

せきばクリニック 院長 関場 慶博 先生 演　者

ポリオワクチン就学前追加接種はなぜ必要なのか
～公費助成から定期接種に向けて～

ポリオワクチン就学前追加接種はなぜ必要なのか
～公費助成から定期接種に向けて～

４価髄膜炎菌ワクチン「メナクトラ®筋注」　　　サノフィ株式会社４価髄膜炎菌ワクチン「メナクトラ®筋注」　　　サノフィ株式会社

情報提供 （16：15～16：30）

【お問合せ・連絡先】サノフィ株式会社　國見和己　　　kazumi.kunimi@sanofi.com

配信 指定学校医単位1単位
日本医師会生涯教育カリキュラムコード１単位
（８感染対策0.5単位、11予防と保健0.5単位）

＊Web視聴の事前参加登録をお願いします
https://sanofi.zoom.com/webinar/register/WN_HRu4IPSvTf2lYq6_itmzqg

 （17：00～18：00）特別講演